



# GROCHÓW

# wiadomości sąsiedzkie

ISSN 2299-4130

Lipiec – Sierpień 2013 r. • GAZETA BEZPŁATNA

# Nr 12



foto: Karol Kowalczyk

## Miejska akcja na skwerze przy ul. Kirasjerów

W niedzielny poranek wielu mieszkańców Grochowa przecierało oczy ze zdumienia. „Jeszcze wczoraj tego nie było. Wróciłem z działki, a tu taka zmiana!” – nie mógł ukryć zdziwienia mieszkaniec ul. Garibaldi. Co takiego wydarzyło się na skwerze przy ul. Kirasjerów? Poniżej zamieszczamy relację z akcji, która w ramach Festiwalu Wolontariatu miała miejsce na terenie Grochowa w sobotę 22 czerwca.

– Skwer przy ulicy Kirasjerów to idealne miejsce do spędzenia wolnego czasu zarówno dla najmłodszych, jak i dla tych bardziej doświadczonych mieszkańców naszej dzielnicy – podkreśla Dariusz Stefaniak, przedstawiciel Rady Osiedla Grochów-Kinowa.

– Niestety, upływający czas sprawił, iż urządzenia zamontowane kilka lat temu na placu niszczały, a sam skwer stawał się miejscem coraz mniej atrakcyjnym – dodaje Jowita Walicka, również osiedlowa radna.

I właśnie z tego powodu Centrum Wolontariatu organizujące corocznie Festiwal Wolontariatu oraz Rada Osiedla Grochów-Kinowa wspólnie wytypowały to miejsce, aby tchnąć w nie nowego ducha. I z całą pewnością udało się to w 100 procentach. W ramach niewielkiego budżetu wolontariuszom oraz mieszkańcom okolicznych budynków udało się dokonać całkiem sporo. Najważniejszym punktem prac było nasadzenie nowych roślin, które zadamowily się na skwerze zarówno bezpośrednio w ziemi, jak również w spe-



cialnie na tę okazję przygotowanych skrzynkach, które od dziś będą służyły jako donice. Szare i brudne ławki zyskały nowe kolorowe oblicze. Dodatkowo pomiędzy słupkami zawieszono siatkę i domalowano linie – co spowodowało, iż na skwerze powstało prawdziwe boisko do siatkówki. W ramach rewitalizacji udało się również utworzyć specjalny kącik dla dzieci, gdzie przez

cały czas trwania akcji odbywały się gry i zabawy, w których nagrodami były przekazane przez Urząd Dzielnicy Praga Południe książki o naszej dzielnicy oraz inne atrakcyjne gadżety.

Najważniejsze zdaniem organizatorów jest to, iż całą akcją udało się przeprowadzić przy niewielkich nakładach finansowych. Serdeczne podziękowania należą się Centrum Wolontariatu: ze swojego budżetu zakupili rośliny i farby do malowania, a ogromną pracę wykonali wolontariusze i mieszkańcy.

– Zbieramy doświadczenia i planujemy z mieszkańcami kolejną tego typu akcję w innym miejscu – snuje plany Dariusz Stefaniak, przedstawiciel Rady Osiedla.



A co to takiego rada osiedla? To najniższy stopień samorządu, z założenia najbliższy mieszkańców. Na terenie Pragi-Południe funkcjonuje osiem rad osiedli. Osiedlowi radni za swoją pracę nie otrzymują wynagrodzenia, jedynie 5 zł miesięcznie na osobę, które mogą przeznaczyć na zakup materiałów biurowych czy herbaty. – Działamy całkowicie społecznie, ale jak widać nie przeszkadza to nam, aby razem z mieszkańcami działać z pożytkiem dla naszego osiedla – podkreśla Karol Kowalczyk, Przewodniczący Rady Osiedla Grochów-Kinowa.

**Karolina Wojciechowska**

## Wybierz teksty na murale

W niedzielę 14 lipca o godz. 16.00 w Parku Skaryszewskim (w pobliżu ronda Waszyngtona w parku na trasie alejki za pomnikiem Żołnierzy Radzieckich) odbędzie się piknik warsztatowy z grupą Loesje, w czasie którego uczestnicy wybiorą i zredagują teksty, jakie pojawią się między końcem lipca a początkiem września na murach prawobrzeżnej Warszawy (m.in. na bloku przy

Grochowskiej 292) w ramach projektu „Sztuka na ulicę, samochody do galerii”. Wielkoformatowe realizacje utrzymane zostaną w minimalistycznej, czarno-białej stylistyce, charakterystycznej dla plakatów Loesje. Podkreśla ona, że najważniejszą wartością plakatów Loesje jest tekst i jego przesłanie, a nie atrakcyjna kolorystycznie forma.

Więcej o grupie Loesje i jej działaniach na stronie [www.loesje.pl](http://www.loesje.pl).

**Emilia Skiba, Loesje Polska**

## Z prac Rady Dzielnicy



W porządku obrad czerwcowej sesji Rady Dzielnicy Praga Południe znalazło się szesnaście punktów. Wszyscy zdajemy sobie jednak sprawę, iż istotne z punktu widzenia mieszkańców wydarzenia mają miejsce nie tylko na sali sesyjnej. Warto przybliżyć najważniejsze z nich w krótkim syntetycznym opracowaniu, w którym każdy z mieszkańców poszczególnych osiedli naszej dzielnicy znajdzie coś dla siebie.

Zacznijmy może od informacji dotyczących obecnych trwających i planowanych modernizacji dróg.

Najpoważniejsze utrudnienia związane z remontami napotkają mieszkańcy okolic ulicy Poligonowej. Drugi etap prac niestety daje się we znaki – kłopoty z parkowaniem czy samym oznakowaniem objazdów to tylko najważniejsze z problemów, które wskazują mieszkańcy okolicznych bloków – przede wszystkim ulicy Motorowej. Miejmy nadzieję, iż przynajmniej część z niedogodności zostanie rozwiązana po zakończeniu remontu, które planowane jest na 10 grudnia.

Trwa również przebudowa ulicy Rusznikarskiej. Tu koniec prac przewidziany jest na 30 września.

Natomiast do 15 listopada mają być gotowe projekty na przebudowę kolejnych ulic: Bełżeckiej, Sulejkowskiej, Kruszewskiego, Budrysów, Bitwy Grochowskiej, Pokuckiej oraz Trembowelskiej.

W czerwcu zakończyły się budowy sal gimnastycznych dla Szkoły Podstawowej nr 141 im. Majora Henryka Sucharskiego przy ul. Szaserów 117 oraz dla XXIII LO im. Marii Skłodowskiej-Curie przy ul. Naddnieprzańskiej 2/4. Obie placówki zyskały nowoczesne hale sportowe spełniające wszelkie oczekiwania młodych sportowców.

Wkrótce rozpoczną się wakacyjne remonty w Gimnazjum nr 20 przy ul. Afrykańskiej 11, Szkole Podstawowej nr 215 przy ulicy Kwatery Głównej 13 oraz przedszkolu przy ulicy Braclawskiej 8a. We wszystkich wymienionych placówkach prace obejmą wymianę podłóg, dodatkowo gimnazjum przy Afrykańskiej zyska nową stolarkę drzwiową.

**Karol Kowalczyk,**  
Radny Dzielnicy Praga-Południe

## Nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi program pomostowy – szczegółowe informacje

Program ten obowiązywać będzie od 1 lipca 2013 r., najdalej do 31 stycznia 2014 r.

### Co powinien zrobić mieszkaniec domu wielorodzinnego?

- Poinformować zarząd nieruchomości, w której mieszka (wspólnotę lub spółdzielnię mieszkaniową), np. w formie pisemnego oświadczenia, o liczbie osób zamieszkujących w mieszkaniu.
- Dane należy uaktualniać niezwłocznie po każdej zaistniałej zmianie. Należy pamiętać, że podanie nieprawdziwych informacji może spowodować konsekwencje prawne.
- Wnosić opłatę. Mieszkańcy nieruchomości wielolokalowych uiszczają następujące miesięczne stawki opłat:

Gospodarstwo domowe	Wysokość opłaty za odpady komunalne	
	segregowane	nieselegowane
jednoosobowe	10 zł	12 zł
dwuosobowe	19 zł	23 zł
trzyosobowe	28 zł	34 zł
czterosobowe i więcej	37 zł	45 zł

### Co powinien zrobić zarząd wspólnoty lub spółdzielni?

- Zbierać informacje od swoich mieszkańców, dotyczące liczby osób zamieszkujących w mieszkaniach oraz sposobu zbierania odpadów (selektywnie albo nieselektywnie).
- Złożyć deklarację do 19 lipca 2013 r. o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, którymi zarządza.
- Wnosić opłatę do urzędu za odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości będących we władaniu wspólnoty bądź spółdzielni do 28 dnia każdego miesiąca, w lipcu 2013 r. do 29 dnia miesiąca.

- Aktualizować deklaracje zgodnie z przekazywanymi przez mieszkańców danymi.
- Umożliwić odbiór odpadów.

### Co powinien zrobić zarządca, właściciel domu jednorodzinnego?

- Wypełnić i złożyć deklarację:
  - Wybrać druk D-ZI. Deklaracje są dostępne w Wydziałach Obsługi Mieszkańców każdej dzielnicy, a także na stronie [www.czysta.um.warszawa.pl](http://www.czysta.um.warszawa.pl).
  - Zdecydować o sposobie zbierania (segregowania) odpadów.
  - Czytelnie wypełnić jasne pola deklaracji. Obliczyć miesięczną opłatę zależną od sposobu zbiórki (selektywnie albo nieselektywnie) i wielkości gospodarstwa domowego. Gdy w domu wydzielono dwa lokale, wówczas ich właściciele składają oddzielne deklaracje i płacą połowę stawki podstawowej. Jeśli w domu nikt nie mieszka, opłata wynosi zero. Mieszkańcy domów jednorodzinnych uiszczają następujące stawki opłat:

Gospodarstwo domowe	Dom jednorodzinny	Lokal mieszkalny w domu jednorodzinnym, gdy wydzielono dwa lokale mieszkalne
jednoosobowe	30 zł	15 zł
dwuosobowe	45 zł	23 zł
trzyosobowe i więcej	60 zł	30 zł

- Stawki za odpady nieselegowane są wyższe o 20%.
- Złożyć deklarację w urzędzie dzielnicy zgodnie z miejscem zamieszkania lub siedziby albo wysłać ją listem poleconym do 19 lipca 2013 r.

- Zachować kopię deklaracji. Kopia deklaracji może być potrzebna podczas kontroli przeprowadzanej przez urząd.

### Co powinien zrobić zarządca, właściciel nieruchomości użytkowej?

- Wypełnić i złożyć deklarację
  - Wybrać druk D-M albo D-N. Deklaracje są dostępne w Wydziałach Obsługi Mieszkańców każdej dzielnicy, a także na stronie [www.czysta.um.warszawa.pl](http://www.czysta.um.warszawa.pl).
  - Zdecydować o sposobie zbierania (segregowania) odpadów.
  - Czytelnie wypełnić jasne pola deklaracji. Obliczyć miesięczną opłatę zależną od sposobu zbiórki (selektywnie albo nieselektywnie), pojemności stosowanych pojemników i wymaganej liczby opróżnień tych pojemników w miesiącu. Za jednorazowe opróżnienie pojemnika śmieci segregowanych o pojemności:
    - 120 l – 15 zł, 660 l – 37 zł, 1100 l – 45 zł,
    - 240 l – 19 zł, 770 l – 40 zł, 3500 l – 152 zł.
 Każde dodatkowe rozpoczęte 1000 l do odebrania powiększy opłatę o 40 zł. Stawki za odpady nieselegowane są wyższe o ok. 40%.
  - Złożyć deklarację w urzędzie dzielnicy zgodnie z miejscem zamieszkania lub siedziby albo wysłać ją listem poleconym do 19 lipca 2013 r.
  - Zachować kopię deklaracji. Kopia może być potrzebna podczas kontroli przeprowadzanej przez urząd.

**Jak wnosić opłatę.** Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczamy do 28 dnia każdego miesiąca, a w lipcu 2013 r. do 29 dnia miesiąca. Numery kont, na które należy dokonywać wpłat, są udostępnione na stronach internetowych urzędu oraz w urzędach dzielnic. Płatności można wykonać przelewem, kartą lub gotówką w kasach urzędów dzielnic, w wybranych placówkach pocztowych oraz w oddziałach banku Citi Handlowy – bez prowizji.

Więcej informacji: infolinia **800 70 70 47**,  
[www.czysta.um.warszawa.pl](http://www.czysta.um.warszawa.pl)

Na podstawie informacji Urzędu  
m.st. Warszawy z dnia 17 czerwca 2013 r.

## Wiadomości Sądzieckie Grochów – pismo mieszkańców Grochowa i okolic

**Zespół redakcyjny:** Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Karol Kowalczyk, Hanna Kowalska (sekretarz redakcji – tel. 607-288-793), Olga Łęcka, Anna Oleksiak, Tomasz Płóciennik.

**Reklama:** Michał Wituszyński – tel. 607-288-348, e-mail: reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzieckie.pl

**Kontakt z redakcją:** tel.: 22-810-26-04, fax: 22-812-09-98, e-mail: redakcja.pragapoludnie@wiadomosciasiedzieckie.pl

**Adres do korespondencji:** 03-936 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

**Wydawca:** J-PROPERTY. ISSN 2299-4130. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Jesteśmy uczestnikiem programu



## Nowa hala sportowa w XXIII LO

14 czerwca 2013 r. o godz. 11.00 rozpoczęły się uroczystości związane z otwarciem nowej hali sportowej na Pradze-Południe. Przecięcia wstęgi dokonał Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe Tomasz Kucharzski, Przewodniczący Rady Dzielnicy Marcin Kłus, absolwentka szkoły i Radna Dzielnicy Bożena Manarczyk oraz oczywiście Dyrektor XXIII LO Grażyna Bakunowska. Następnie wszyscy zaproszeni goście udali się do wnętrza nowo wybudowanej hali sportowej. Halę pobłogosławił i poświęcił ksiądz Krzysztof Koze-  
ra. Nie szczędził on święconej wody na mury hali. Poświęcił również uczniów, by grając jakieś mecze, zawsze zwyciężali. Głos zabrał Burmistrz Tomasz Kucharzski. Mówił, że to już szósta hala sportowa wybudowana na Pradze-Południe od 2006 r. oraz że nasza dzielnica jest dzielnicą sportu. Okazało się, że Dyrektor Szkoły Grażyna Bakunowska kończy swoją przy-

godę z dyrektorstwem – przechodzi na emeryturę. Zastępca Burmistrza Jarosław Karcz wręczył Pani Dyrektor ogromny bukiet kwiatów w podziękowanie za jej nuczycielski trud. Pani Dyrektor natomiast podziękowała władzom dzielnicy za tę udaną inwestycję. Wybudowanie hali sportowej w XXIII LO im. Marii Skłodowskiej-Curie można więc uznać za piękne zwieńczenie pracy Dyrektora Grażyny Bakunowskiej.

Po łzach wzruszenia nadszedł czas na część artystyczną. Przed publicznością wystąpiła grupa taneczna ze studia tańca Akcent. Potem piosenkę „Show must go on” oraz jeden utwór z repertuaru

Adele wykonała uczennica XXIII LO. Towarzyszył jej uczeń z gitarą elektryczną. Słuchając tego występu, można było poczuć ciarki na plecach. Z pewnością kiedyś usłyszymy jeszcze o tej uczennicy. Część artystyczną zakończył mix piosenek utrzymany w żartobliwym tonie. Nadeszła chwila na mecz koszykówki pomiędzy dziewczętami z XXIII LO a uczennicami z LI LO z Rembertowa. Na gości wydarzenia czekał także skromny poczęstunek.

Filip Kamać

**Okulista – Szpital Grochowski, ul. Grenadierów 51/59**

**Poradnia dla dzieci i dorosłych:**

wady wzroku, zezy, zaćma, jaskra, choroby zółtej plamki

czynny: środa 9-12, dodatkowe godziny do uzgodnienia

zapisy tel.: 500-52-34-99, koszt wizyty 50 zł

## Ciężkie życie rowerzysty

Coraz więcej osób w wolnym czasie (a także jeżdżąc do pracy) „zażywa ruchu” przy pomocy rowerów. Pomimo ciągłego nagłaśniania potrzeb związanych z budową tras, po których moglibyśmy poruszać się w ten sposób – sytuacja pozostawia nieestety wciąż zbyt wiele do życzenia.

Weźmy pod uwagę prawobrzeżną część Warszawy – obejmującą Grochów, Saską Kępę i Gocław: jest nieco możliwości, ale niestety pozostają „wolne miejsca”, pomiędzy którymi należałoby wyjechać na niebezpieczne dla rowerzystów ulice.

Weźmy na przykład drogę z węzła ronda Wiatracz-

na do ścieżek rowerowych wzdłuż Wisły: najpierw należy dojechać ulicami (bo na chodnikach uaktywniły się służby z mandatami dla rowerzystów) do skrzyżowania ulicy Ostrobramskiej z ul. Fieldorfa. Tam mamy ścieżkę rowerową, wydzieloną z chodnika (namalowany farbą pas ruchu dla rowerów) ciągnącą się wzdłuż Fieldorfa przez dwie przecznice – do ul. Nowaka-Jeziarańskiego; tam ktoś wymyślił sobie skręt na południe wzdłuż tej ostatniej arterii, pozostawiając taki sam chodnik bez namalowanej drogi dla rowerzystów przez kolejne kilkaset metrów, aby po minięciu ul. Umińskiego – znowu namalować pas dla rowe-

rów... W ten sprytny sposób Policja oraz Straż Miejska mają świetne „mandatowe” miejsce; jest ich zresztą w okolicach o wiele więcej: ciąg alei Waszyngtona, ul. Grochowskiej, Dwernickiego, Szaserów aż do Chłopickiego (tam „materializuje” się ścieżka dla rowerów...) i nieskończona liczba innych miejsc.

Gdyby nie ochotna działalność stróżów prawa, nic nie stałoby na przeszkodzie, aby bezpiecznie poruszać się pomiędzy rondem Wiatraczna a Parkiem Skaryszewskim im. Paderewskiego, ale w tej sytuacji – należy ryzykować życiem na ulicy albo mandatem – na chodniku. Drożdzy rowerzyści, wybór w tej kwestii należy do nas!!! Ale czy ten wybór doprawdy jest konieczny?

Tomasz Płóciennik

## CPK zaprasza

**Siedziba CPK przy ul. Podskarbińskiej 2**

**18 lipca (czwartek), godz. 18.00**

„Muzyczne lustra” – otwarcie wystawy Zdzisława Majrowskiego połączone z koncertem Julii Sobieskiej i Andrzeja Mikulskiego. Sala widowiskowa i hol CPK.

**31 lipca (środa), godz. 18.00**

Spotkanie poświęcone pamięci uczestników Powstania Warszawskiego. Sala widowiskowa.

**21 sierpnia (środa), godz. 18.00**

**Klub Moła Książkowego.** Tematem spotkania w sierpniu będą „Platforma” Michela Houellebecqa i „Wyznając” Jaume Cabre. Galeria.

### MUSZLA KONCERTOWA

**w Parku Skaryszewskim im. I. J. Paderewskiego**

**6 lipca (sobota), godz. 18.30**

**POKAZ FINAŁOWY w ramach międzynarodowego projektu teatralno-edukacyjnego „BRAVE KIDS Warszawa” (I edycja).**

**7 lipca (niedziela), godz. 17.00**

**Śloneczne melodie w Skaryszaku** – Koncert Ryszarda Makowskiego z zespołem.

**10 lipca (środa), godz. 21.45**

**Filmowa Stolica Lata** – Kino Plenerowe w Parku Skaryszewskim: „Wrzos”, reż. Juliusz Gardan, 1938 r.

**13 lipca (sobota), godz. 18.00**

**Jazzowe lato w Skaryszaku** – koncert zespołu „Agata Malcherek Ensemble”.

**17 lipca (środa), godz. 21.45**

**Filmowa Stolica Lata** – Kino Plenerowe w Parku Skaryszewskim: „Szpieg w masce”, reż. Mieczysław Krawicz, 1933 r.

**20 lipca (sobota), godz. 18.00**

„Facet w meloniku” – koncert zespołu „East Earth Band” (Power blues).

**21 lipca (niedziela), godz. 18.00**

Koncert „Melodie słonecznego południa”.

**24 lipca (środa), godz. 21.45**

**Filmowa Stolica Lata** – Kino Plenerowe w Parku Skaryszewskim: „Gehenna”, reż. Michał Waszyński, 1938 r.

**25 lipca (czwartek), godz. 19.00**

**Kabaret Filip z Konopi i Jego Goście** – 21 rocznica Kabaretu i Benefis Młodego Artysty – Maciej Sufa – 25 urodziny!

**27 lipca (sobota), godz. 18.00**

**Jazzowe lato w Skaryszaku** – koncert pt. „Niezapomniana piosenka w jazzowym klimacie”.

**28 lipca (niedziela), godz. 18.00**

**Śloneczne melodie w Skaryszaku** – Koncert Kapeli Staśka Wielanka.

**31 lipca (środa), godz. 21.45**

**Filmowa Stolica Lata** – Kino Plenerowe w Parku Skaryszewskim: „Ulan Księcia Józefa”, reż. Konrad Tom, 1937 r.

**1 sierpnia (czwartek), godz. 19.44**

„1944” – koncert zespołu FABRYKA z okazji rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.

**4 sierpnia (niedziela), godz. 19.00**

**Śloneczne melodie w Skaryszaku** – koncert piosenek Agnieszki Osieckiej w wykonaniu Agnieszki Grochowicz z zespołem.

**7 sierpnia (środa), godz. 21.15**

**Filmowa Stolica Lata** – Kino Plenerowe w Parku Skary-

szewskim: „Skłamałam”, reż. Mieczysław Krawicz, 1937 r.

**10 sierpnia (sobota), godz. 18.00**

**Jazzowe lato w Skaryszaku** – „Jazz po polsku – czyli piosenki z Kabaretu Starszych Panów i nie tylko...”.

**11 sierpnia (niedziela), godz. 18.00**

**Śloneczne melodie w Skaryszaku** – „Świat Tango” koncert w wykonaniu zespołu Sentido del Tango.

**14 sierpnia (środa), godz. 21.15**

**Filmowa Stolica Lata** – Kino Plenerowe w Parku Skaryszewskim: „Trędowata”, reż. Juliusz Gardan, 1936 r.

**15 sierpnia (czwartek), godz. 18.00**

„A gdy na wojenkę szli ojczyźnie służyć krwią...” Koncert pieśni patriotycznych z okazji rocznicy Cudu nad Wisłą.

**17 sierpnia (sobota), godz. 18.00**

**Jazzowe lato w Skaryszaku** – koncert w wykonaniu „Psiuk & Dębicz Duo”.

**18 sierpnia (niedziela), godz. 17.00**

„Śloneczne melodie w Parku Skaryszewskim”:

- „Kram Kramarskich” – koncert w wykonaniu Teresy Kramarskiej i Wojciecha Wilińskiego,
- **Koncert Kasi Michalskiej z zespołem** (przeboje muzyki rozrywkowej, piosenki z filmów i musicali).

**22 sierpnia (czwartek), godz. 19.00**

**Kabaret Filip z Konopi Filipa Borowskiego i Jego Goście** – „Imieninowa bibka u Filipka”.

**24 sierpnia (sobota), godz. 18.00**

**Jazzowe lato w Skaryszaku** – koncert SOUS LE CIEL.

**25 sierpnia (niedziela), godz. 18.00**

**Śloneczne melodie w Skaryszaku** – koncert „W rytm walczyka” – najpiękniejsze przeboje z operetki i musicali.

Felieton „Z otwartą głową”

## Kocham Grochów – pisze Sąsiad



Długoletni mieszkańcy niektórych ulic Grochowa często wyrażają swoją niechęć do nowego podziału administracyjnego włączającego ich do Godawka. „Mieszkam na Grochowie” – mówi o sobie mieszkaniec ulicy Żółkiewskiego, Kwatery Głównej, Kawczej, Osieckiej, choć to już Godawek. A mieszkańcy terenu wyznaczonego przez ulice Jarocińską, Witolińską, Sulejkowską, Komorską, noszące ślady przeszłości od 1916 roku, gdy to historyczny Witolin został przyłączony do Warszawy – mówią: „mieszkam na Witolinie”, by nie używać nazwy Godawek. Mówią: „Taka jest nazwa komunikacyjna pętli autobusowej czy adres kościoła Narodzenia Pańskiego właśnie na grochowskim Witolinie”.

Dawne dobra grochowskie noszą ślady przeszłości, które często mijamy w codziennej pogoni, nie zastanawiając się, że tu w nazwach zapisane są korzenie historyczne. Przykładowo nazwa „Grochów Fabryczny” przypomina, że teren ten miał charakter przemysłowy, działał tu browar Osterloffa i fabryka świec Hocha, a nazwa „Grochów Dwór” związana jest z okresem działań parcelacyjnych lat dwudziestych minionego wieku – to już blisko stuletnia historia.

Od wielu lat na fasadach budynków ulic Godawka graficy podpisujący się jako *Sąsiad* demonstracyjnie okazują swój „patriotyzm grochowski”, znacząc teren napisami *Kocham Grochów*. Oznaczył w ten sposób dziesiątki fasad budynków na Godawku. Na zabytkowej – co prawda bardzo zaniedbanej – nieruchomości na ulicy Żółkiewskiego wyraził dosadnie swoje uczucia do Grochowa:

*Godawek? Jaki Godawek. Jesteśmy dumni z Grochowa. Weź zdaj sobie sprawę! – Sąsiad.*

Na obecnych ulicach Byczyńskiej i Płowce, gdzie w latach dwudziestych powstała dworkowa Kolonia Posłów i Senatorów PPS, na tablicach z nazwami ulic i numerami posesji ktoś pozapisał napis Godawek, określający przynależność administracyjną. To nie jest niechęć do Godawka jako terenu, ale silna tożsamość starych mieszkańców związanych od dziesiątek lat z historią Grochowa. Zrozumiałe są uczucia *Sąsiada*, z którym mieszkańcy wprawdzie zgadzają się, ale nie chcą pogodzić się z faktem niszczenia tynków. Choć *Sąsiad* nie maluje na nowych odremontowanych fasadach, a swoje napisy umieszcza na zniszczonych tynkach budynków, to tej formy dyskusji nie akceptują. „Burzy to nasze odczucia estetyczne wyglądu ulic i domów, bo też kochamy Grochów, naszą Małą Ojczyznę” – mówi mieszkaniec.

A może *Sąsiad*, zamiast malować na domach, wyraziłby swoje uczucia na łamach „Wiadomości Sąsiedzkich Grochów”?

Anna Oleksiak

## Skaryszewska świętowała 125-lecie

Nasza ulica, nazwana Skaryszewska na pamiątkę miasta Skaryszew, jako jedna z 28 ulic Pragi, które 125 lat temu otrzymały nazwę, została uczczona przez mieszkańców i przybyłych gości festynem w dniu 16 czerwca br. Jak było? Pobożnie, historycznie, artystycznie. Kulinarnie i pogodowo wszystko dopisało.



Działo się wiele: sesja naukowa o Skaryszewie, spacer po ulicach Skaryszewa, poświęcenie krzyża upamiętniającego wydarzenia II wojny światowej, wystawa na parkanie dokumentująca historię Skaryszewa, ulicy i jej mieszkańców (która czynna będzie do końca lipca), otwarcie klubu sąsiada, tworzenie makiety Skaryszewa, gry i zabawy dla dzieci, koło fortuny oraz występy uczniów szkoły nr 89, a także „Czarna Mańka” Teatru Scena Lubelska 30/32 oraz zabawa na dechach przy kapeli Henia Małolepszego.

Zaangażowali się wszyscy mieszkańcy ulicy, parafia św. Wincentego Pallottiego, ksiądz proboszcz Tomasz Zaczekiewicz, Pani Dyrektor Zespołu Szkół



du Dzielnicy Praga Południe z Panem Burmistrzem Tomaszem Kucharskim na czele, a także Redakcję „Wiadomości Sąsiedzkich” i „Pulsu Biznesu”, PHU „Pastel” i Muzeum Warszawskiej Pragi, Oddział Muzeum Historycznego m.st. Warszawy.

Róża Karwacka

## A jednak można

Rozbestwiłem się okrutnie, jeśli chodzi o wymagania w stosunku do zawodników. Dlatego brązowe medale Katarzyny Lisieskiej i Agnieszki Matianowskiej na Mistrzostwach Europy w Sumo uważam za porażkę. No, ale jest to tylko sport, czasami coś nie wychodzi. Powodem słabszego występu może być też to, że dziewczyny równolegle przygotowywały się do startu w zapasach. I tu sukces. Obie zakwalifikowały się do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży.

Za ogromny osobisty sukces uważam to, że na Akademickich Mistrzostwach Polski w zapasach UKS Niedźwiadek na 32 startujące kluby zajął czwarte miejsce. Oprócz Moniki Skiby dla pozostałych zawodników był to pierwszy start na zawodach zapasniczych. Tym bardziej cieszy brązowy medal Krysiana Chlopika. Pozostali zawodnicy to Hubert Cichocki, Piotr Miżejewski, Tomasz Rosłonec. Wszyscy oni udowodnili to, że można zacząć przygodę z zapasami po dwudziestce i coś osiągnąć. A nie wszyscy w to wierzą.

Wojciech Luto

## Na Pradze młodość nie przemija



W upalne popołudnie 19 czerwca w Centrum Promocji Kultury odbył się **Festiwal Piosenki Seniorów Prawobrzeżnej Warszawy „...chodź na Pragę”** – przegląd muzyczny od 8 lat organizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe – wcześniej jako dzielnicowe senioralia, a od ubiegłego roku w formule obejmującej aż 7 dzielnic umiejscowionych po prawej stronie Wisły. W tegorocznym konkursie udział wzięło 20 wykonawców – amatorów z placówek prowadzonych przez OPS-y, z Domów Pomocy Społecznej oraz słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Występowali zarówno debiutanci, jak i uczestnicy wcześniejszych przeglądów.

Kto wyznaje pogląd, że energia, radość z życia i pełne zaangażowanie realizowanie swoich pasji są domeną młodych ludzi, z pewnością miałby oczy szeroko otwarte ze zdziwienia. Jeszcze przed rozpoczęciem im-

prezy sala, wypełniona już po brzegi, emanowała pozytywną energią. Przegląd zainaugurowało wykonanie przez wszystkich uczestników konkursu piosenki „Chodź na Pragę” przy akompaniamencie zespołu CzeszBand. Od tego pierwszego utworu aż do ostatniego widownia także śpiewała, kłaskała i żywo reagowała na wydarzenia na scenie. Każdy występ nagradzany był gromkimi brawami, a kiedy trema krzyżowała szyki któremuś z wykonawców, słuchacze, jurorzy i oczywiście zespół entuzjastycznie pomagali mu przypomnieć sobie tekst czy wrócić do właściwego rytmu piosenki. Doskonała oprawa muzyczna w wykonaniu specjalistów od warszawskiego folkloru miejskiego z CzeszBandu i lekkie, dowcipne prowadzenie festiwalu przez profesjonalnego konferansjera, a także wyświetlane na dużym ekranie za plecami wykonawców zdjęcia dawnej Pragi i jej mieszkańców tworzyły prawdziwie praski, ale też niezwykle ciepły klimat. Choć festiwal miał formułę konkursową, a w gronie jurorów znalazły się m.in. takie postaci jak Adam Skorupka (kompozytor m.in. piosenek dla Anny German, Anny Jantar czy Ireny Jarockiej) czy Ryszard Kalkhoff (przewodniczący dzielnicowej Komisji Kultury), nie było szczególnie ważne, kogo wyróżni jury. Triumfowali bowiem wszyscy – swoją radością z życia, pokazując, jak niewiele trzeba, by „trzeci wiek” był wiekiem pełnym uśmiechu, muzyki i pasji.

Hanna Kowalska

## Dzielnicy konkurs fotograficzny rozstrzygnięty!

Czy w ostatnim miesiącu widzieliście dzieci i młodzież skradających się pod kościołami z aparatami? Czy najmłodszy mieszkańcy Warszawy wzbudziła Wasze zainteresowanie swoim zachowaniem? Byliście świadkami przybierania przez uczniów pobliskich szkół dziwnych poz, które miały im ułatwić zrobienie ciekawego zdjęcia? Jeśli tak, to chcieliśmy Was uspokoić. Dzięki konkursowi organizowanemu przez Zespół Szkół nr 84 setki uczniów bawiło się w fotoreportera, robiąc zdjęcia obiektom sakralnym.

13 czerwca w naszym Centrum Promocji Kultury odbyła się uroczysta gala wręczenia nagród zwycięzcom konkursu „Obiekty sakralne na Pradze-Południe”. O ogromnej potrzebie organizowania na terenie naszej dzielnicy takich zabaw świadczy fakt, że wpłynęło aż 596 prac konkursowych. Jurorzy: Aneta Krukowska, Grażyna Sosenko i Marcin Kokoszko stanęli przed nim lada wyzwaniem. Jak sami przyznali na finałowej

gali, nadesłane prace nie tylko zachwyciły ich pomyślowością, ale także pokazaniem obiektów sakralnych w sposób dotąd nam nieznanymi. Po burzliwych obradach wyłoniono zwycięzców w trzech kategoriach wiekowych: **Ksawery Noszczak** wygrał konkurs jako reprezentant szkół podstawowych, **Iga Wiater** zdobyła pierwsze miejsce wśród gimnazjalistów, natomiast **Jakub Lotysz** i **Piotr Bąk** ex aequo stanęli na najwyższym miejscu na podium wśród uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Jury wyłoniło najlepsze prace, biorąc pod uwagę ich precyzję wykonania oraz kreatywność.

Głównym celem konkursu były integracja środowiska lokalnego i wzmocnienie emocjonalnej więzi z otoczeniem. Koordynatorzy zabawy na czele z Adamem Gościńskim pragnęli zwrócić uwagę dzieci i młodzieży na temat praskich zabytków, które często odchodzą w zapomnienie. Honorowy patronat nad konkursem sprawowali Arcybiskup Diecezji War-



szawsko-Praskiej ks. Henryk Hoser i Burmistrz Dzielnicy Praga-Południe Tomasz Kucharski.

Dzięki takiej inicjatywie młodzi z naszej dzielnicy mogli odkryć w sobie duszę fotografa. Miejmy więc nadzieję, że z roku na rok będzie przybywać takich projektów. Z całą pewnością tego typu konkursy, będąc dobrą zabawą dla uczestników, są jednocześnie doskonałym sposobem odnajdywania talentów.

Olga Łęcka

## Spotkania z kulturami świata

W Dziennym Domu Pomocy Społecznej przy ul. Paca 42 w 2012 roku został zapoczątkowany cykl „Spotkań z kulturami świata”. Cykl wydarzeń rozpoczęła w maju 2012 roku wizyta Ambasadora Republiki Kuby wraz z delegacją; w lipcu 2012 roku seniorzy gościli delegację Ambasady Wenezueli na czele z Szefem Misji.

7 czerwca 2013 roku zaproszenie do Dziennego Domu przy ul. Paca 42 przyjął **Ambasador Ekwadoru Pan Fabian Valdívieso**. Panu Ambasadorowi towarzyszyła Pani Erika Martillo – konsul Ambasady Ekwadoru wraz z małżonkiem Panem Francisco Granja Jacome, Pan Sławomir Kulesza, I Sekretarz Ambasady Polski w Hawanie, oraz Pani Marta Domaszewicz – tłumaczka.

Władze dzielnicy reprezentowali Z-ca Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe Pan Jarosław Karcz, Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Pani Małgorzata Rynkiewicz oraz Przewodniczący Komisji Kultury Pan Ryszard Kalkhoff.

Przybyłych gości powitali Pan Jarosław Karcz, Z-ca Burmistrza Dzielnicy Praga-Południe, oraz Pani Izabela Zwierz, Z-ca Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej



Dzielnicy Praga-Południe. Pani Dyrektor przedstawiła działalność Ośrodka Pomocy Społecznej na Pradze-Południe w zakresie pomocy osobom starszym oraz wręczyła Panu Ambasadorowi w imieniu pracowników i seniorów OPS Dzielnicy Praga-Południe podziękowanie za spotkanie. Szanowni goście otrzymali również z rąk Pana Jarosława Karcz materiały promujące dzielnicę Praga-Południe.

## Będzie się działo,

czyli wakacje w Centrum Społecznym Paca 40

Miasto Stołeczne Warszawa akcji „Lato w mieście 2013 r.”. W ramach akcji – warsztaty plastyczne, fotograficzne, pantomima, breakdance. Oprócz „Lata w mieście” Centrum Paca 40 organizuje także szereg innych działań skierowanych zarówno do młodych, jak i starszych mieszkańców Grochowa. Wśród nich organizowane są m.in. zajęcia komputerowe, językowe, warsztaty z rękodziela, programowanie dla dzieci.

Na PACA 40 rozpoczynamy także realizację dwóch nowych projektów:

1. „Wspólna opowieść wokół Grochowa – integracja pokoleń”. Od lipca nasi sąsiedzi-seniorzy będą mogli spotykać się w naszej kawiarence, by dzielić się swoimi wspomnieniami oraz uczestniczyć w warsztatach komputerowych.
2. „Ekonomia wzajemnościowa – rozwój i promocja działania kooperatywy”. Chcemy zachęcić mieszkańców Pragi-Południe do działania na rzecz siebie i innych w ramach dwóch grup kooperatywy sąsiedzkiej i rodzinnej.

Szczegółowe informacje nt. organizowanych przez nas działań dostępne są na stronie: [www.centrum-paca.pl](http://www.centrum-paca.pl), Facebooku: [www.facebook.com/Paca40](https://www.facebook.com/Paca40) oraz na miejscu.

Projekt Centrum Społeczne Paca 40 jest realizowany przez Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL i współfinansowany ze środków m.st. Warszawy.

Sylvia Wnorowska

## Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Praga-Południe

14 lipca  
STADION NARODOWY

TRAWNIK PRODUCENT  
VIII SUPERFINAL  
POLSKIEJ LIGI FUTBOLU AMERYKAŃSKIEGO

superfinal.pl | fb.com/superfinalpfa

## Aktualności Fundacji „Wspólna Droga” United Way Polska

20 czerwca 2013 roku odbyła się doroczna Gala Fundacji „Wspólna Droga” United Way Polska w Centrum Promocji Kultury w Dzielnicy Praga Południe m.st. Warszawy. Jak zwykle była momentem podsumowania ubiegłego roku, możliwością spotkania się Przyjaciół Fundacji, ale przede wszystkim była okazją do nagrodzenia Laureatów siódmej już edycji konkursu „Świat NIKIFORÓW” oraz ich instruktorów i przedstawicieli Warsztatów Terapii Zajęciowej. Podziękowaliśmy także Bankowi Millennium, który w tym roku był sponsorem nagród dla Laureatów naszego konkursu. Dyplomy, a także nagrody w postaci profesjonalnych materiałów plastycznych wręczyli dr hab. Wojciech Zubala – Prorektor Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie, przewodniczący jury konkursu, oraz Agnieszka Wilczek, Członek Zarządu Fundacji „Wspólna Droga” United Way Polska.

Od lipca zaczynamy przygodę z historią!

Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska prowadzi projekt „Z historią na tak”, który jest uzupełnieniem działań programu „Lato w mieście”, propozycją edukacji historycznej skierowanej do dzieci z warszawskiej Pragi Północ i Południe mającej na celu wzrost wiedzy dzieci w wieku 7–12 lat na temat II wojny światowej i Powstania Warszawskiego. Zaplanowaliśmy 8 spotkań, podczas których odwiedzimy ośrodki kultury i przeprowadzimy warsztaty stacjonarne w Fundacji. Streetworkerzy wyjadą na warszawskie podwórka! Fundacja „Wspólna Droga” United Way Polska jest autorem projektu „Partnerstwo dla Rodzin i Dzieci Warszawskiej Pragi”, który będzie realizowany w okresie 01.07.2013 – 31.12.2013. Streetworkerzy, czyli pedagodzy ulicy przeprowadzą zajęcia socjoterapeutyczne, edukacyjne dla dzieci i młodzieży z warszawskiej Pragi Południe i Północ, a także otoczą wsparciem psychologiczno-pedagogicznym ich rodziców.

ne, edukacyjne dla dzieci i młodzieży z warszawskiej Pragi Południe i Północ, a także otoczą wsparciem psychologiczno-pedagogicznym ich rodziców.

Teraz wszyscy mogą wspomóc działania Fundacji dzięki [www.siepomaga.pl](http://www.siepomaga.pl). Każda przelana „złotówka” przyczyni się do realizacji stypendiów społecznych, edukacyjnych, służących rozwojowi indywidualnych talentów i wyrównywaniu szans dzieci pochodzących z rodzin ubogich, wieloproblemowych, potrzebujących wsparcia. Znajdź nas na [www.siepomaga.pl](http://www.siepomaga.pl), wpisując Partnerstwo dla Dzieci – STYPENDIA ROZWOJOWE.

Szymon Bubifek

## REKLAMA w „Wiadomościach Sądzięskich”

Informacje o zasadach reklamowania można uzyskać pod adresem e-mailowym [reklama@wiadomosciasiedzięskie.pl](mailto:reklama@wiadomosciasiedzięskie.pl) lub od naszego przedstawiciela handlowego:

Michał Wituszyński – tel. 607-288-348  
[reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzięskie.pl](mailto:reklama.pragapoludnie@wiadomosciasiedzięskie.pl)

Zapraszamy także do reklamowania się w innych wydaniach:

- **Wesola** – Konrad Skorupka, tel. 607-314-667
- **Wawer** – Konrad Skorupka, tel. 607-314-667
- **Saska Kępa** – Artur Pawlak, tel. 605-297-200
- **Goław** – Michał Wituszyński, kontakt powyżej



## OGŁOSZENIA DROBNE

Zapraszamy do działu ogłoszeń drobnych – miejsca sądziękiej wymiany usług, umiejętności i przedmiotów. **Treść ogłoszeń należy przysłać drogą e-mailową na adres: [drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzięskie.pl](mailto:drobne.pragapoludnie@wiadomosciasiedzięskie.pl)** (do końca poprzedniego miesiąca).

Ogłoszenia o długości do 25 wyrazów publikowane są **BEZPŁATNIE**. W przypadku potrzeby zamieszczenia ogłoszenia dłuższego lub o nietypowej treści proszę kontaktować się z naszym działem reklamy: e-mail: [reklama@wiadomosciasiedzięskie.pl](mailto:reklama@wiadomosciasiedzięskie.pl), tel.: 22-810-26-04.

### NIERUCHOMOŚCI

- Sprzedam działkę budowlaną w Dębie Wielkiej, 765 m<sup>2</sup>, narożną z mediami na osiedlu domków jednorodzinnych, 15 km od Warszawy tel. 608 736 503.
- Sprzedam 2,5 ha lasu w Kownatkach koło Łukowa, 100 km od Warszawy, Media, bdb dojazd, sąsiedztwo leśnicówki, bogactwo jagód i grzybów. Cena do negocjacji. tel. 608 736 533
- Sprzedam działkę budowlaną 1 km od Piaseczna. tel. 22 468 80 80 po godz. 19:00.

**SPRZEDAM  
BUDKĘ HANDLOWĄ  
przy cmentarzu.**  
Marysin Wawerski, ul. Korkowa.  
Tel. 506 859 985.

- Sprzedam segment w Starej Miłosnej, ładnie wykończony. W rozliczeniu działka lub mieszkanie – kierunek Mińsk lub Lublin, inne propozycje – 692 977 947.
- Sprzedam pokój z kuchnią – 27 m<sup>2</sup>, Godawek, tel: 781 496 613.
- Sulejówkę, działka rolna przed przekształceniem. Wielkość 3000 m<sup>2</sup> + 1000 m<sup>2</sup>. Łącznie 750.000 zł. tel. 508 549 374.
- Sprzedam mieszkanie dwupoziomowe 100 m<sup>2</sup> w Aninie na strzeżonym osiedlu. 4 pokoje, 2 łazienki z podgrzewaną podłogą, 2 balkony, miejsce garażowe, piwnica. 2 minuty od stacji PKP Anin. Cena: 615 tys. Kontakt: 501-620-701.
- Sprzedam budkę handlową przy cmentarzu Marysin Wawerski ul. Korkowa tel. 506 859 985.
- Sprzedam ładną kawalerkę z widną, dużą kuchnią w Wesołej, Media, K.W., bardzo dobra komunikacja. Mieszkanie bardzo ciche i ciepłe, blok po generalnym remoncie. tel. 22 773 41 75 po godz. 17.

**SPRZEDAM DZIAŁKĘ  
bez pośredników, atrakcyjna cena,  
bardzo dobra lokalizacja.**  
Szczegółowe informacje na stronie  
[www.dzialka-wiazowna.pl](http://www.dzialka-wiazowna.pl)  
lub 504-595-550

### SPRZEDAM/KUPIĘ – ODDAM/PRIJYMĘ

- Kupię narty, deski snowboardowe, buty narciarskie i snowboardowe, kaski, nie masz co zrobić z używanym sprzętem narciarskim zadzwoni 0 602 231 318, etenis@wp.pl.
- Sprzedam zyrandol styl rokoko oraz szafkę do łazienki białą-tanio! tel: 781 496 613.
- Sprzedam odkurzacz Elektrolux w idealnym stanie tel: 781 496 613.
- Kupię Chińskie znaczki pocztowe, przesyłki pocztowe z Chin i Korei Północnej, stare koperty listów, stare widokówki i karty pocztowe z Polski i krajów sąsiadujących, tel. 602 511 582.
- Sprzedam nowy alternator do fiata 125 p. Tel. 695-679-521
- Sprzedam magnetowid Sony w idealnym stanie, tel: 781 496 613.
- Sprzedam 3 komody sosna ciemne drewniane styl włoski tel: 781 496 613.
- Sprzedam pianino Seiler zabytkowe. Cena 5.000 zł do uzgodnienia. tel. 508 549 374.

**KOLEKCJONER KUPI  
stare książki, pocztówki, monety,  
zegarki, biżuterię, militaria**  
TEL: 502-011-257

- Materiały po likwidacji stolarni tanio sprzedam 22 615-30-60.
- Sprzedam gazowy grzejnik wody przepływowej WG250/703-A320, gaz ziemny GZ12, nieużywany. Tel. 695-679-521.
- Sprzedam piec gazowy do c. o. tanio! tel. 22 615 30 60.
- Sprzedam suknie ślubną (kształt rybka, z podciepianiem trenem) firmy Sposabella. Do sukni dołączone welon, kwiat na głowę oraz futerko. Na życzenie mogę udostępnić zdjęcia. Tel: 510-618-518, mail: olgasu@op.pl.

**KOSZENIE TRAWNIKÓW  
PIELĘGNACJA OGRODÓW**  
503 065 403

## KOMPLEKSOWE SPRZĄTANIE

tel. 503 065 403

- Kolekcjoner kupi stare książki, pocztówki, monety, zegarki, biżuterię, militaria tel. 502 011 257.
- Sprzedam fiata 126 p do remontu. Wszystkie części nowe. Tel. 695-679-521.
- Sprzedam tanio blachę ocynkowaną o wymiarach 100x200 cm tel. 22 615 30 60.

### KOREPETYCJE, NAUKA, HOBBY

- Zostajesz w wakacje w domu? Masz chęć nauczyć się czegoś nowego? Zapraszamy na NAUKĘ GRY NA GITARZE! Jeszcze tego lata będziesz grać na ogniskach, bo od pierwszej lekcji gramy i śpiewamy fajne piosenki! Tel. 695-622-848.

**Liceum Ogólnokształcące  
Niepubliczne nr 76  
w Warszawie-Międzylesiu  
przyjmie uczniów do klasy 1 i 2.**  
Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

- Francuski z dojazdem tel. 602 276 202.
- Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, dla osób STARZYCH promocja! Zajęcia indywidualne prowadzone przez studenta. Efektowna, spokojna nauka korzystająca z INTERNETU oraz podstawowych funkcji komputera. 533 404 404.
- Język rosyjski. Native. Nauczycielka liceum. 608 484 707.

**TEL. 536 920 306**  
Remonty A-Z  
Sprzątanie A-Z  
Prace w ogrodzie A-Z  
Inne nietypowe prace

- Język niemiecki w domu ucznia. Nauczycielka, doświadczenie, liceum. 608 484 707.
- Lekcje gry na gitarze u muzyka – ukończona akademia muzyczna, wieloletnie doświadczenie w dydaktyce. Program nauki dostosowany do potrzeb ucznia. Dla początkujących i zaawansowanych, tel. 502 241 482.

**SPRZĄTANIE  
WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH**  
503 065 403

## Opiekun ogrodu

503 065 403

### DZIECI – OPIEKA/NIANIA

- Opiekunka z wieloletnim doświadczeniem podejmie się do wrznięcia opieki nad dzieckiem na Pradze Południe. Referencje. Tel. 507-797-255.
- Animacje dla dzieci na każdą okazję. Energiczna, doświadczona i kochająca dzieci zaprasza do wspólnej zabawy :) 514 459 900 lub bambini@onet.eu.

## USŁUGI PIELĘGNIARSKIE

Warszawa i okolice 24h na dobę.  
Dojazd do pacjenta!

Tel. 504-104-328

### WYNAJMĘ

- Do wynajęcia bezpośrednio od właściciela 2-pokojowe mieszkanie 50 m, ul. Nowogrodzka przy Kruczej, III piętro, winda. Cena 2000 zł miesięcznie + media. Wolne od lipca. Tel. 513-838-057.
- Poszukuję domu do wynajęcia dla dwóch osób i dwóch psów okolicy Sulejówek. Halinów. Wesoła kontakt. 798 269 061.
- Garażu do wynajęcia szukam, Grochów, 507 237 616.

### PRACA – DAM/SZUKAM

- Złota rączka, 503 150 991.
- Złota rączka drobne naprawy, remonty, wszystkie tel. 665 764 456.
- Szukam pracy – sprzątanie w domach, porządk, mycie okien tel. 513 687 421, 511 210 315.
- Szukam pracy – koszenie trawy, prace w ogrodzie: pielienie, usuwanie chwastów, sadzenie, podlewanie tel. 513 687 421, 511 210 315.
- Złota rączka – usługi ogrodnicze, porządkowe, malowanie itp. tel. 507 097 028.
- Rozbiórki kucie betonu 503 150 991.
- Posiadam świadectwa kwalifikacyjne do eksploatacji i dozoru urządzeń instalacji i sieci gazowych. Oczekuję propozycji. tel. 723 745 118.
- Złota rączka – porządki, remonty, malowanie i inne prace. tel. 518 731 920.

**Profesjonalny Serwis Komputerowy  
– instalacje, naprawy.**  
Dojazd, transport, gwarancja.  
Obsługa w jęz. polskim i angielskim.  
+48 880 741 731



## Nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi program pomostowy

INFORMACJA M.ST. WARSZAWY

**dla właścicieli i zarządców nieruchomości znajdujących się na terenie Warszawy**

**Od 1 lipca odbiór odpadów komunalnych będzie się odbywał jak dotychczas:**

- z taką samą częstotliwością
- z wykorzystaniem obecnie używanych pojemników
- sposób segregowania odpadów pozostaje bez zmian

Rada m.st. Warszawy w dniu 12 czerwca 2013 r. zdecydowała o obniżeniu stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych

Nowe, niższe stawki będą obowiązywały od 28 czerwca 2013 r.

**Co w tej sytuacji powinni zrobić właściciele i zarządcy nieruchomości:**

- od 1 lipca umożliwić odbiór odpadów
- do 19 lipca złożyć deklarację z uwzględnieniem nowych stawek w urzędzie dzielnicy, zgodnie z miejscem zamieszkania lub siedziby, bądź wysłać listem poleconym na adres urzędu dzielnicy
- do 28 dnia każdego miesiąca (w lipcu 2013 r. do 29 dnia miesiąca) wносить miesięczną opłatę na konta udostępnione na stronach internetowych Urzędu m.st. Warszawy oraz w urzędach dzielnic

[www.czysta.um.warszawa.pl](http://www.czysta.um.warszawa.pl)

Infolinia: 800 70 70 47

**fotografia ślubna**  
odkręć kurek z wyobraźnią



Wojtek Kurek [www.kurekfoto.com](http://www.kurekfoto.com) tel. 501 729 801

Szybka pomoc w aranżacji  
Twojego mieszkania w stałej,  
konkurencyjnej i niezależnej  
od ilości m<sup>2</sup> cenie.

**POGOTOWIE**  
wnętrzarskie

Teraz projektowanie wnętrz jest w zasięgu Twoich możliwości.  
Doświadczeni projektanci odwiedzą Cię w Twoim domu i zaproponują  
najlepsze rozwiązania i zmiany oraz rozwiążą Twoje problemy.



Sprawdź na [www.pogotowiewnetrzarskie.pl](http://www.pogotowiewnetrzarskie.pl)  
lub zadzwoń 604 23 23 57 i dowiedz się więcej - to możliwe!

**BS Auto Kot**  
serwis samochodowy



- Mechanika pojazdowa
- Blacharstwo-lakiernictwo
- Stacja Kontroli Pojazdów
- Pomoc drogowa
- Wypożyczalnia samochodów

Wielgolas Duchnowski 66, 05-074 Halinów  
tel. 22/783-78-54  
tel. alarmowy 24h : 600-222-134  
[www.autokot.com.pl](http://www.autokot.com.pl)

**Wszystko, czego potrzebuje Twoje auto**



**MIESZKANIE 97 m<sup>2</sup>**  
**ul. Motylkowa**  
**WARSZAWA – MIĘDZYLESIE**

+ garaż 13 m<sup>2</sup>  
+ ogródek 80 m<sup>2</sup>  
za cenę ~~565 000 zł~~  
stan deweloperski - **535 000 zł**

**OKAZJA**

Podpisując umowę do wakacji dostaniesz do **5%** zniżki!

tel.: **505 283 785** **ATRAKCYJNA LOKALIZACJA – ATRAKCYJNA CENA**

e-mail: [biuro@ulicamotylkowa.pl](mailto:biuro@ulicamotylkowa.pl) [www.ulicamotylkowa.pl](http://www.ulicamotylkowa.pl)

